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SINDICATO DE MECANICOS Y AFINES DEL TRANSPORTE
AUTOMOTOR DE LA REPUBLICA ARGENTINA
Con Personeria Gremial N° 85. Extendida por Resolucion N°10/56 D.N.T. a todo el
Territorio de la Republica Argentina (Afiliado a la C.G.T., CSIRA y Industriall Global Union)

Av. BELGRANO 665 (1092) CAPITAL FEDERAL TEL. 4340-7400

Buenos Aires, 24 DE AGOSTO DE 2023.-

Al Director Nacional de Relaciones del Trabajo
del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
Callao 114/128 — Capital Federal

De nuestra consideracion:

En representacion del Sindicato de Mecéanicos y Afines del Transporte
Automotor, me es grato dirigirme al Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la
Nacion, a los efectos de solicitar por la via que corresponda se ordene la comparencia de la/s
persona/s que a continuacion se detalla/n, por ante el Jefe del Departamento de Relaciones
Laborales N° 2, Licenciado ALEJANDRO INSUA.

RECLAMANTE: SM.A.T.A. (SINDICATO DE MECANICOS Y AFINES DEL
TRANSPORTE AUTOMOTOR)

DOMICILIO: AVDA. BELGRANO 665- 5° PISO LOCALIDAD: C.A.B.A.

EMPRESA: DIAGNOSTICOS Y SOLUCIONES S.A.
DOMICILIO: CRAMER 4334 LOCALIDAD: CABA

CUIT: 30708207477 MAIL: ET@'DIAGNOSTICOSYSOLUCIONES.COM

ASUNTO: Se solicita comparecer a las partes a los efectos de presentar y ratificar Acta Acuerdo
del dia 19/07/2023 en referencia a “SUSPENSIONES 17 AL 21 JULIO 2023”. Se adjunta

certificacion de autoridades y Copia de Acta Acuerdo.

BXPTE. W ...cccsmmsmminssagssymsmsssmisansng
DIA s MES ....ANO....HORA .......
SECRETARIA N ...voonssuvaces -
ASESOR GENERAL ::visesnenamsmmne

PERSONERIA GREMIAL N° 85
C.U.LT. 30-53102579-9

ADRIA
SUB SECRETAR

CONSEJO VR NACIONAL
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MINISTERIO & "2020 - ARo del General Manuel Beigrano”

TRA B AIO EXPEDIENTE N* EX-2020'-1 7115142- -APN-MT

Derecciin N de Sindicolcs (DNAS)
EMPLEO y SEGURIDAD SOCIAL

Buenos Aires, 18 de Marzo de 2020

Dejo constancia en mi caracter de Directora de Asociaciones Sindicales que la Entidad
denominada: SINDICATO DE MECANICOS Y AFINES DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR
DE LA REPUBLICA ARGENTINA con domicilio en BELGRANO 665 Piso - Dpto - Localidad
CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES goza de Personeria Gremial otorgada por
Resolucion nimero 359 de fecha 20/11/1947 e inscripta en el registro respectivo bajo el
numero 85, Legajo 227, con caracter de entidad gremial de Primer Grado.

La actual Comisién Directiva y demas autoridades electas tienen la composicién y
mandatos que a continuacién se detallan:

Cargo Apellido y Nombre Cuil/Dni Desde Hasta
SECRETARIOC GENERAL s ML) ARG 20108722976 16/03/2020 15/03/2024
ALBERTO

SECRETARIO GENERAL MANRIQUE MARIO

4
ADJUNTO ROBERTO 20146757056 16/03/2020 15/03/202:
SECRETARIO GREMIAL P'GN_::ELU SRS 20274348411 16/03/2020 15/03/2024
SECRETARIO DE
ORGANIZACION Y CARC JOSE ALBERTO 20134668629 16/03/2020 15/03/2024
ACTAS
SECRETARIO DE )
FINANZAS MAESTU JORGE OMAR 20126849754 16/03/2020 15/03/2024
SECRETARIO DE
ACCION SOCIAL PAPARATTO JOSE LUIS 20148040774 16/03/2020 15/03/2024
SECRETARIO RODRIGUEZ OSVALDO
ADMINISTRATIVO GASTON 20222004833 16/03/2020 15/03/2024
SECRETARIO DE ECHEVARRIA GUSTAVO
PRENSA Y DIFUSION ELVIDIO = . . ——
SECRETARIO DE
CULTURAY SANCHEZ JORGE DANTE 20125803321 16/03/2020 15/03/2024
CAPACITACION
SECRETARIO DE

DESARROLLO HUMANO, COCHETTI CLAUDIA

RECREACION, TURISMO FRANCISCA S i TR H—
Y VIVIENDA

SECRETARIO DEL CHAPARRO HECTOR

s oz 2012353061 16/03/2020 15/03/2024
SECRETARIO DE

RELACIONES AVALOS LAURAMONICA 27219374956 16/03/2020 15/03/202¢
INSTITUCIONALES

SUBSECRETARI

ety R VALLE NESTOR ADRIAN 20257658369 16/03/2020 15/03/2024

S=RGJO PIGNANELL!
SECRETARIO GREMIAL

CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL Ny
3 S.M.A.T.A.
\ i | Dra, Maria E. A. Granda
f Ofrectors mwm
Ministerio de Trabajo, Empleo =
+Seguided Secial
-
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MINISTERIO &

TRABAJO

“2020 - ARo del General Manuel Belgreno™

EXPEDIENTE N° EX-2020-17115142- -APN-MT

D de Simdicoles (DNAS)
EMPLEO y SEGURIDAD SOCIAL
SUBSECRETARIO
GREMIAL DE
15/ 4
CONVENIOS Y LEYES  PAGEZ PABLO GABRIEL 20222759251 16/03/2020 5/03/202
LABORALES
SUBSECRETARIO
GREMIAL DE HIGIENE ~ AUTEDA GUSTAVO
4
VAR e 20185171508 16/03/2020 15/03/202
TRABAJO
SUBSECRETARIODE ~ PEREYRA PUERTO
- CERANDO 20174666793 16/03/2020 15/03/2024
SUBSECRETARIODE  IZQUIERDO PABLO
4
p—y AARCELD 20222477523 16/03/2020 15/03/202
SUBSECRETARIO
1 4
ity RIZZO OSCAR ARMANDO 20160954141 16/03/2020 5/037202
SUBSECRETARIODE  SOLER FAUSTINO
4
s g el 20141123697 16/03/2020 15/03/202
SUBSECRETARIO DE
CULTURAY = AN::&m e 27315403883 16/03/2020 15/03/2024
CAPACITACION
SUBSECRETARIO DE
DESARROLLO HUMANO, YAQUEMET DIEGO
RECREACION, TORSNO S 20325964376 16/03/2020 15/03/2024
Y VIVIENDA
SUBSECRETARIODE  LISSALT CLAUDIO
SRR KEBRITO 20218453601 16/03/2020 15/03/2024
SUBSECRETARIO DE
ORGANIZACION Y EREHER AR 20135352269 16/03/2020 15/03/2024
DANIEL
ACTAS
VOCAL TITULAR 1RO, © CNANELLI GABRIELA 27308622253 16/03/2020 15/03/2024
ANDREA
HERRERA ROBERTO
VOCAL TITULAR 200. oo 20147762675 16/03/2020 15/03/2024
VOCAL TITULAR 3RO.  VALOR MARIO VICTOR 20250844892 16/03/2020 15/03/2024
VOCAL TITULAR 4T0.  EDERLERICARDO 20223444521 16/03/2020 15/03/2024
HORACIO
VOCAL TITULAR STO. | ANZANTIRUBEN 20318509582 16/03/72020 15/03/2024
ANDRES
PONCETTA JOSE
VOCAL TITULAR6TO. oo 20132838337 16/03/2020 15/03/2024
VOCAL TITULAR 7MO. z:rgoss Fa—— 20233147657 16/03/2020 15/03/2024
VOCAL TITULAR 8VO.  FREDES ANGEL ARIEL 23336268109 16/03/2020 15/03/2024
VOCALTITULARONO.  CONZALEZ HORACIO 20227355639 16/03/2020 16/03/2024
ALBERTO
MARCONE LUIS
VOCAL TITULAR 10MO. 0 20220018521 16/03/2020 15/03/2024
VOCAL TITULAR 11RO, PO BRUNO 20241560024 16/03/2020 15/03/2024 e
ESTANISLAO 2
AP R
Q\G 2 q.?a\‘l\ g
G\ ‘1\0 On‘\‘\k
2 LM g
S cRE &, g
ceOf ooV
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MINISTERIO &

TRABAJO

EMPLED y SEGURIDAD SOCIAL

VOCAL TITULAR 12DC.

VOCAL TITULAR 13RO.

VOCAL TITULAR 14TO.

VOCAL TITULAR 15TO.

VOCAL SUPLENTE 1RO.

VOCAL SUPLENTE 2DO.

VOCAL SUPLENTE 3RO.

VOCAL SUPLENTE 4TC

VOCAL SUPLENTE 5TO.

VOCAL SUPLENTE 6T0.

VOCAL SUPLENTE 7MO.

VOCAL SUPLENTE 8VO.

VCCAL SUPLENTE SNO.

VOCAL SUPLENTE 10MO.

VOCAL SUPLENTE 11RO.

VOCAL SUPLENTE 12D0.

VOCAL SUPLENTE 13RO
VOCAL SUPLENTE 14TO.

VOCAL SUPLENTE 15T0.

CARISSONI SERGIO
OSVALDO

QUIROGA PALOMA
ALEJANDRA
GUTIERREZ RAVANAL
ELBA ALICIA

SOUZA BLANCO LUIS
MARCELO

MEDINA SOLANGE
MELANI

PALERMO VANESA
LILIANA

ALVAREZ DANIEL
ANTONIO

JUANINO
CASARRAMONA
EDUARDO

FLORES GUILLERMO
DANIEL

SANCHEZ CLAUDIO
ROBERTO

SANSON!I EDGARDO
ADRIAN

SANTUCHO GABRIEL
ANTONIO
ESPINDOLA DAVID
ALEJANDRO

FESER ROXANA
ELISABETH

COLQUE MIGUEL
ALFREDO

SANZIO ESTEBAN
DAMIAN

KARG MIGUEL ANGEL

AVILA DIEGO LEONARDO

PEREYRA WALTER
MARTIN

20165530056

27282998746

27927143580

20928705510

27372265838

27261535918

23135388939

20252844520

20256769264

20228444007

20299903614

23235539509

20309307039

27269599944

20245358964

20261301408

20238847485
20256769833

20265624791

EXPEDIENTE N° EX-202i

“2020 - Ao de! General Manusl Beigrano®

0-17115142- -APN-MT
/ de

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/0372020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020

16/03/2020
16/03/2020

16/03/2020

Sindcaies (DNAS)

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

15/03/2024

16/03/2024

15/03/2024
15/03/2024

15/03/2024

A pedido de la entidad y al sdlo efecto de ser presentado ante organismos nacionales,
provinciales, municipales, judiciales y/o entidades bancarias y/o de seguros, se extiende el
presente por unica vez en Buenos Aires, a los 18 dias, del mes de Marzo de 2020.

£3RGIO py

SE

CONSEJO OIRgC T
A

CRETARIO GREMIAL

[IVONACIONA
s T

GNANE(()
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MINISTERIO & "2020 - ARo dei General Manuel Beigrano™

I RAB A]O EXPEDIENTE N° EX-2020-17115142- -APN-MT

Direccién Nacional d Sindicaies (DNAS)
EMPLEO y SEGURIDAD SOCIAL

Buenos Aires, 18 de Marzo de 2020
Dejo constancia en mi caracter de Directora de Asociaciones Sindicales que la E\ntidad
denominada: SINDICATO DE MECANICOS Y AFINES DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR
DE LA REPUBLICA ARGENTINA.- con domicilio en BELGRANO 665 Piso - Dpto -
Localidad CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES goza de Personeria Gremial otorgada
por Resolucién nimero 359 de fecha 20/11/1947 e inscripta en el registro respectivo bajo el
numero 85, Legajo 227, con caracter de entidad gremial de Primer Grado.

La COMISION REVISORA DE CUENTAS tiene la composicién y mandatos que a
continuacién se detallan:

Cargo Apellido y Nombre CuilDni Desde Hasta
TR RO, Susa o amseaneaae R R
woTIomUe SN
TGRS, - R RS R ooz
SOMENTE RO, | NROUS s e300 .
DI TERAN s
ot o JENTAS  GARCIAESTEBANRAUL 20182995208 16/03/2020 15/0312024

A pedido de |la entidad y al sdlo efecto de ser presentado ante organismos nacionales,
provinciales, municipales, judiciales y/o entidades bancarias y/o de seguros, se extiende el
presente por Unica vez en Buenos Aires, a los 18 dias, del mes de Marzo de 2020.

AE2PQ23453265063 1 A-PNPINDRS DRIV T
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ACTA ACUERDO

En Ciudad Auténoma de Buenos Aires, a los 19 dias del mes de julio de 2023, se retinen por una parte el
SINDICATO DE MECANICOS Y AFINES DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR DE LA
REPUBLICA ARGENTINA, en adelante “S.M.A.T.A.”, con domicilio legal en Av. Belgrano 665 de
la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, representada en este acto por los Sefiores Sergio Pignanelli, en su
caracter de Secretario Gremial; Adridn Valle, en su caracter de Sub. Secretario Gremial y Pablo G. Pagez,
en su caracter de Sub. Secretario Gremial de Convenios y Leyes Laborales; y por la otra,
DIAGNOSTICOS Y SOLUCIONES S.A., en adelante “LA EMPRESA”, representada en este acto por

el Sr. Emilio Tizziani, conjuntamente denominadas “LAS PARTES”, quienes acuerdan lo siguiente

CONSIDERACIONES:

LA EMPRESA manifiesta que resulta imprescindible, impostergable y urgente proceder a la suspension
de parte del personal entre los dias 17 y 21 de julio del corriente afio, en virtud de que su principal cliente
TASA cierra su planta en dichas fechas. Que ante ello, el SMATA toma conocimiento de lo expuesto por
LA EMPRESA, y manifiesta su disenso respecto al riesgo empresario en la situacion descripta, sin
perjuicio de lo cual, luego de sucesivas reuniones, y con el propésito de minimizar las consecuencias
negativas sobre el empleo y buscar soluciones que tiendan a la conservacion de los puestos de trabajo a la

espera de que tales condiciones se reviertan, LAS PARTES acuerdan lo que a continuacién se detalla:

PRIMERA: LA EMPRESA procedera a suspender en los términos del Articulo 221 de la Ley de
Contrato de Trabajo desde el 17/07/2023 al 21/17/2023 inclusive, a los trabajadores y trabajadoras

representados por el SMATA que se encuentran descriptos en el Anexo I, que firmado también por LAS

PARTES forma parte integrante e indivisible del presente acuerdo.

SEGUNDA: El personal percibird por dichas jornadas una asignacién en dinero de cardcter no
remunerativo de acuerdo a lo previsto por el Art. 223 bis de la Ley de Contrato de Trabajo. El monto de
dicha compensacion sera del setenta y nueve (79%) de salario bruto mensual. LAS PARTES dejan
aclarado que el concepto “no remunerativo™ es de cardcter restrictivo aplicable solo a la vigencia del

presente acuerdo, en consecuencia, en el caso de solicitar su prérroga, la misma deberd acordarse por

voluntad manifiesta de ambas partes. /

PABLO PAGEZ

SUBSECRETARIO GREMIAL ' -

DE CONVENIOS Y LEYES LABORALES K Y ]
ONSEITDIRECTIVY NACTON \ ,' |

/

SERGIO \DIGNANELU
SECRETARIO-GREMIALS

2 “é.‘:”jr\.T.A. T

Director
o ATIVO NALIONAL

T.A.
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TERCERA: LA EMPRESA realizara las notificaciones correspondientes a la totalidad del personal
alcanzado por la medida dispuesta, de conformidad con lo que al respecto prescribe la Ley de Contrato de

Trabajo y mediante los medios de comunicacién que resulten posibles en el contexto en el que nos

encontramos.

CUARTA: LAS PARTES comprometen su mayor esfuerzo en maptener armoniosas y ordenadas
relaciones, que permitan atender las exigencias tanto de LA EMPRESA como de los Trabajadores. En
este contexto se comprometen a fomentar y mantener la paz social, evitando adoptar medidas de fuerza

que atenten contra dichos objetivos.

QUINTA: Mientras dure la vigencia de las medidas de suspensiéon aqui pactadas, LA EMPRESA

garantizara la estabilidad laboral de los trabajadores, no realizando despidos, salvo que los mismos fueran

con justa causa.

SEXTA: LA EMPRESA podra, previa comunicacion al SMATA, convocar a empleados para la
realizacion de tareas durante los dias de suspension, dando el correspondiente aviso con 48 horas de

anticipacion.-------=-=====-==--

SEPTIMA: Cualquiera de LAS PARTES podra presentar este documento ante las autoridades del
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nacion y solicitar su homologacion. Sin perjuicio
de ello, lo aqui pactado es de cumplimiento inmediato y obligatorio para LAS PARTES desde su firma,

por efecto de lo dispuesto en el articulo 959 y concordantes del Cédigo Civil y Comercial de la Nacién.--

No siendo, para més, y en prueba de conformidad, se firman cuatro (4) ejemplares de un mismo tenor y a

\un sq([o € eoto en el lugar y fecha indicados al inicio del presente.-
A A\
]‘
(\/ >4 ‘ Por SSM.A.T.A.: Por LA EMPRESA

SERGIO PIG ANELLI
bEdF‘rTN- 10 GREMIAL
CONSEJO D'\{ELMNI-\ IONAL

S.M.A.T.A.

PABLO PAGEZ

( SUBSECRETARIO GREMIAL
DE CONVE! J(OSYLF{-" SRR
NSEJO { c

iIco y Soluciones S.A.
Director

RE2P22345325P63 1 A-PNPI IS DRIAIVI T
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Nombre y Apellido

cuil 1%l
]

/AGUILAR PABLO EZEQUIEL

20-32652835-9

ASPELEITER ROCIO MICAELA

27-41426306-8

BAEZ MAXIMILIANO

20-39811622-5

BANGO LEANDRO

20-41073953-4

BANGO TOMAS

20-38436085-9

|CEPEDA ERNESTO EZEQUIEL

20-28346171-9

' CUEVAS RICARDO MIGUEL

20-31749777-7

|CURIMA THOMAS YAMIL

20-42830033-6

DORIGO CARLOS DANIEL

20-35141423-6

FABRICIUS DAMIAN ALCIDES

20-37898277-5

FIORINA LUCIANO ESTEBAN

20-41890735-6

'GUERRA HORACIO MIGUEL ANGEL

20-35665530-4

'MALDONADO NICOLAS MATIAS

23-27093829-2

'MATHIEU MARIA CELESTE

27-26528814-1

MELA MARIANA ABIGAIL

27-39414738-3

MONZON MARIO HERNAN EZEQUIEL

20-33365339-8

NEYRA ANDREA JORGELINA

27-45222510-2

REALES SILVINA DEL VALLE

27-18050111-3

ROMERO DEBORA JUDITH

27-38008924-1

'SCETTA MARIANO ANDRES

20-35405568-7

SILVEIRA BRAIAN JOSE

20-37866073-5

SOSA IVAN DARIO

20-41071551-2

VERON MAGALI

27-44723530-2

'VERON MATIAS

20-38604361-3

'ZAPATA NADIA ANDREA

27-33398341-4

RE2P22345325263 1 APPSRV T
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